
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 33»

ПРИКАЗ

30.12.2020 года № 61-о/д

Об утверждении локальных актов.

В соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» и с целью организации сбалансированного рационального 
питания детей в ДОУ, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 
калорийности, а также осуществления контроля за питание детей, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное двухнедельное меню для организации питания 
детей в ДОУ.

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника 
технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий 
для дошкольных организаций и детских оздоровительных учреждений».

3. Утвердить график выдачи питания
4. Утвердить график кварцевания
5. Утвердить режим проветривания
6. Заведующему хозяйством и кладовщику обеспечить своевременную 

заявку и завоз продуктов набора основных продуктов, обеспечить 
выдачу продуктов питания согласно нового примерного 
двухнедельного меню и осуществлять постоянный контроль за 
условиями их хранения.

7. Егоровой Л.Б., шеф.-повару, поварам Бурыкиной И.Г. и Паняевой Ю.А. 
строго соблюдать выполнение примерного двухнедельного меню.

8. Бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 
приготовления блюд, согласно технологическим картам.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.А.Смирнова

*

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД №33", Смирнова Вера Андреевна, Заведующий

02.12.24 12:36 (MSK) Сертификат 5DDF0C63B6E0DA328E314CBD589B466A


